
*

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

S O V E  R N  0 M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA*
JUNTOS FAZENSO ACONTECER

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - AVISO DE EDITAL
- A Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que será realizada licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° EJ-PE001/23, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MICRO-ÔNIBUS COM 
CAPACIDADE M(NIMAPARA20 PASSAGEIROS, COM A FINALIDADE DE TRANSPORTE DOS 
JOGADORES DA SELEÇÃO DE FUTSAL DE INDEPENDÊNCIA PARA PARTICIPAÇÃO EM 
CAMPEONATOS DE FUTSAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ESPORTE E 
JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. INÍCIO DE ACOLHIMENTO DE 
PROPOSTAS: 28/02/2023: ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 07h30min do dia 13/03/2023: 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 13/03/2023. A Integra do 
Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de 
atendimento ao público de 07:30 as 11:30 / 13:30 as 17:30 horas em dias úteis, ou em meio 
eletrônico através dos sites: BLL COMPRAS (www.bll.org.br e/ou www.bllcompras.com), Portal 
de Licitações dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site 
do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 24/02/2023. Maria Dvanira Canuto 
Bezerra - Pregoeira.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 28/02/2023 nos seguintes meios:

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO;
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ;

Tel.: [88] 3675.2259 | www.independencia.ce.gov.br |
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 | CNPJ: 07.982.028/0001-10

http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov.br
http://www.independencia.ce.gov.br




DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXVN°040 | FORTALEZA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.15.01- PE - FME. A Comissão de Pregão 
da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, toma público o Edital de Pregão Eletrônico N° 
2023.02.15.01- PE - FME, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de veículos, destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede de Ensino 
Infantil, Fundamental e Médio através da Secretaria de Educação do Município de Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados 
e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data desta publicação. A sessão pública se 
realizará no dia 13 de março de 2023 às 09:00 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 28 de fevereiro de 2023 às.0$:00 
horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 13 de março de 2023 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil -  BLL www.bll.org.br. 
Tejuçuoca/CE, 27 de fevereiro de 2023. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro. /

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.02.23.01-SRP. O Pregoeiro Supfehte da 
Prefeitura Municipal de Solonópole -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de Março de 2023, às 08:60h (oito 
horas), por meio do sítio “www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e pi 
critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2023.02.23.01-SRP, com fins ao Registro de Preços para futuras e eventuais com) 
kit bebê (auxilio natalidade) a serem distribuídas para as famílias carentes deste município através da Secretaria de Assistência Social do Município de 
Solonópole-CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, n° 330, Centro -  Solonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30minàs llh30min. O Pregoeiro Suplente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE -  GOVERNO MUNICIPAL. A Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro, São João do Jaguaribe-Ceará, comunica 
aos interessados que no dia 17 de março de 2023, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n° 27.02.01/2023, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO REJUNTADO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOAO DO 
JAGUARIBE - PT N° 1082493-80 - JUNTO À SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital poderá ser retirado na 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-CE: htto://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes. São João 
do Jaguaribe-CE, 27 de fevereiro de 2023. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 001-2023
PP. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba através da equipe de Pregão comunica aos interessados a que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, tombado sob o N° 001/2023 - PP, com critério de julgamento MAIOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto. CONTRATAÇÃO DE 
INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, COM VISTA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PAGAMENTO 
DA FOLHA SALARIAL DOS SERVIDORES ATTVOS, INATIVOS, APOSENTADOS E OUTROS, DO MUNICÍPIO DE ARACOLABA/CE. Comissão 
de Pregão comunica aos interessados que a abertura das propostas de preços será às 09h00min do dia 13 de março de 2023. O edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do seguinte site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado das 08:00 à 12:00 horas. Aracoiaba/CE, 27 de 
fevereiro de 2023. Francisco Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2302.01/2023- 
PE. A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS -  CEARÁ, toma público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 13 de março de 2023, às 09:00hs, Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, critério 
de julgamento MENOR PREÇO LOTE, tombado sob o n“ 2302.01/2023 PE, com fins ao CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE KIT NATALIDADE, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE GROAÍRAS/CE, o 
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROAÍRAS, Ceará. Maiores Informações: site: 
www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana 
Paiva Sousa - Pregoeira.

um
FSC
MISTO

Pipfli petxfciririo 
a partir d* farta* 

mapontoato
FSC’ C128031,

*** *** ***
Estado do Ceará -  Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 
01.02.16.2023. O Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV, comunica aos interessados que fará realizar licitação na 
modalidade Tomada de Preços n° 01.02.16.2023, do tipo menor preço global, para a Prestação de Serviços de Consultoria, Acompanhamento e Gerenciamento 
de Licitações e Contratos do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Icapuí - ICAPREV, com data de abertura marcada para o dia 16 de 
março de 2023, às lOhOOmin, na sede do ICAPREV, situada à Rua Engenheiro Francisco de Assis Filho, n° 654, Centro, Icapuí/CE. Outras informações e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se ao ICAPREV ou pelo telefone: (88) 3432-1101. Icapuí - CE, 27 de fevereiro de 2023. Francinilson 
Ferreira da Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico. A Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, toma público que a 
partir do dia 28 de fevereiro de 2023 estará disponível o cadastramento das propostas de preços no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br, referentes ao 
Pregão Eletrônico n°. 0401.02/23- PE, cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos aos alunos do EJA (educação de jovens de adultos) da rede pública de 
ensino do Município de Milhã/Ce. Início da sessão de disputa de lances: dia 14 de março de 2023 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Referido Edital 
poderá ser adquirido no Site: www.compras.m2atecnologia.com.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horário de 08h00min às 14h00min na Sala 
da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N° 406, Centro - Milhã - Ceará. Milhã - Ce, 28 de fevereiro de 2023. Carlos André 
Pinheiro - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Baixio. A Pregoeira Oficial do Município, toma público o Extrato da Ata de Registro de Preços. Órgão 
Gerenciador da Ata de Registro: Secretaria de Saúde -  CNPJ: 07.520.224/0001-73. Contratadas: Thais de Oliveira Brandão ME, com Sede a Rua Venâncio 
Neiva, N° 02, Centro, Cajazeiras, Paraiba, Inscrita no CNPJ sob o N°. 22.769.247/001-00. Fundamentação Legal: Lei Federal N° 8.666/93, de 21 de junho 
de 1993 em consonância com a Lei. 10.520/2002. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico n.° 2023.01.30.02-SRP. Tipo: Menor Preço/Lote. Objeto: 
seleção de melhor proposta através de Registro de Preços para a futura aquisição de recarga de cilindro de oxigênio medicinal em regime de comodato e 
equipamentos destinados a atenderas necessidades do Hospital Municipal, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Baixio/CE, conforme 
anexo I, do Edital. Valor Global do Lote I de R$ 89.500,00 (oitenta e nove mil e quinhentos reais). Da Vigência da Ata: 12 meses, a partir da data de 
assinatura. Do Foro: Comarca do Município de Baixio. Signatários: Maria Adilane Araújo Quaresma/Thais de Oliveira Brandão.

s-------- ------------—— '  *** *** *** —----------------------------
E stado do C eará -  Prefeitura M unicipal de Independência - Aviso de Licitação. A  C om issão Perm anente de Licitação, com unica aos interessados que 
será realizada Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° EJ-PE001/23, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de locação 
de micro-ônibus com capacidade mínima para 20 passageiros, com a nnalidade de transporte dos jogadores da Seleção de Futsal de Independência para 
participação em Campeonatos de Futsal, de interesse da Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Independência/CE. Início de Acolhimento de 
Propostas: 28/02/2023; Abertura das Propostas: às 07h30min do dia 13/03/2023; Início da Sessão de Disputa de Preços: às 08h00min do dia 13/03/2023. 
A íntegra do Edital poderá ser adquirida na CPL localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, no horário de atendimento ao público de 07:30 às 11:30 / 
13:30 às 17:30 horas em dias úteis, ou em meio eletrônico através dos sites: BLL Compras (www.bll.org.bre/ouwww.bllcompras.com), Portal de Licitações 
dos Municípios do TCE/CE (https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município (www.independencia.ce.gov.br). Maiores informações: 
(licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 24/02/2023. Maria Dvanira Canuto Bezerra - Pregoeira.

* * *  * * *  * * *

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes
mailto:licita.solonopole@gmail.com
http://www.tcm.ee.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.compras.m2atecnologia.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.bre/ouwww.bllcompras.com
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
http://www.independencia.ce.gov.br
mailto:licitacao@independencia.ce.gov.br

